

Encaminhe-se ao
Chefe do Executivo

/ /2024

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº

/2024

Ementa: Moção de congratulação à protetora Deise Falci, em reconhecimento ao seu trabalho incansável em prol da população, e principalmente dos animais do estado do Rio Grande do Sul, que enfrenta momentos de extrema dificuldade devido à catástrofe causada pelas fortes chuvas que assolam o estado.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa Moção de congratulação à protetora Deise Falci, em reconhecimento ao seu trabalho incansável em prol da população, e principalmente dos animais do estado do Rio Grande do Sul, que enfrenta momentos de extrema dificuldade devido à catástrofe causada pelas fortes chuvas que assolam o estado.

A protetora Deise Falci demonstrou um profundo compromisso social ao mobilizar recursos e promover ações em benefício daqueles que foram afetados por essa tragédia. Seu envolvimento ativo e sua dedicação exemplar têm sido uma fonte de inspiração para todos nós, mostrando como a solidariedade e o trabalho voluntário podem fazer a diferença em momentos de crise.

Sua dedicação e esforço em ajudar aqueles que mais precisam, especialmente em tempos de crise, são dignos de reconhecimento e admiração. Ela tem

Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP
CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br



CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA



CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

demonstrado um espírito de solidariedade e compaixão, mobilizando recursos e pessoas para resgatar aqueles animais afetados pela catástrofe.

Neste momento de adversidade, é fundamental reconhecer e valorizar os esforços daqueles que se colocam à disposição para ajudar o próximo e à salvar vidas.

Desta forma, cabe a esta Casa Legislativa reconhecer e congratular o trabalho incansável e à generosidade demonstrada pela protetora Deise Falci. Que seu exemplo inspire outros a se unirem em prol do bem-estar e da reconstrução das comunidades afetadas por essa tragédia.

Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção de congratulação à protetora Deise Falci em seu endereço profissional na Rua Almirante Barroso, 735, Conj 303 - Floresta, Porto Alegre - RS, 90.220-021.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 14 de Maio de 2024.

Wellington Felipe dos Santos Rezende Vereador – União Brasil

2 de 2 Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

